

**Nordic Offshore Holding ApS**  
CVR-nr. 34 46 60 09

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2014.

---

Søren Mikkelsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2                  |
| <br>   |                    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 4                  |
| Ledelsesberetning                                | 5                  |
| <br>   |                    |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7                  |
| Resultatopgørelse                                | 10                 |
| Balance  | 11                 |
| Noter  | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Nordic Offshore Holding ApS  
Telehøjen 2  
Holluf Pile  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 34 46 60 09  
Stiftet: 26. marts 2012  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Søren Mikkelsen

**Revision**

Ullits & Winther  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Agerlandsvej 1  
8800 Viborg

**Dattervirksomheder**

Nordic Offshore A/S, Odense  
Offshore Marine Service ApS, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele, formueforvaltning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer 65% af selskabskapitalen i henholdsvis Nordic Offshore A/S og Offshore Marine Services ApS. Nordic Offshore A/S driver vikar-, projekt- og konsulentløsninger til maritime virksomheder, mens Offshore Marine Services ApS' aktivitet består i handel og rederidrift. Offshore Marine Services ApS ejer og driver skibet OMS Pollux.

Resultatet af Offshore Marine Services ApS har udvist underskud som følge af væsentlige omkostninger til reparation af skibet og manglende indtjening mens skibet har ligget i dok. Der er på tidspunktet for aflæggelse af årsrapport igangværende og seriøse forhandlinger omkring et salg af selskabets skib, og skibet er derfor i regnskabsåret 2013 nedskrevet til forventet nettorealiseringsværdi.

Resultat af Nordic Offshore A/S har udvist overskud af de primære aktiviteter, men som følge af tab på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder udviser selskabets resultat for 2013 et mindre underskud.

Årets underskud var forventet, men ledelsen finder samlet set årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabskapitalen er fortsat tabt. Kapitalen forventes reableret ved egen indtjening de kommende år.

### Den forventede udvikling

For Offshore Marine Services ApS forventes et positivt resultat for 2014 som følge af indgåede charteraftaler. Der er igangværende forhandlinger om et salg af skibet enten ved udløb af charteraftale forventeligt 1. oktober 2014 eller inklusive tilhørende charteraftale. En aftale om et salg af skibet forventes indgået inden udgangen af 2014. Det er forventningen at skibet vil blive solgt, således at der kan ske en solvent afvikling af selskabet.

I Nordic Offshore A/S forventes et samlet positivt resultat af selskabets primære aktiviteter i 2014. En væsentlig forudsætning for overskud er dog, at selskabet i efteråret 2014 realiserer nogle af de budgetterede projektindtægter. Under forudsætning heraf forventes samlet set et overskud i Nordic Offshore Holding ApS i 2014.

Datterselskabernes pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat finansiering. Gæld i Nordic Offshore Holding ApS, der omfatter gæld til tilknyttede virksomheder og anden langfristet gæld, er uopsigelig fra långiveres side, ligesom långivere har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets kreditorer. Selskabets anpartshavere har fortsat givet tilsagn om finansiering af den løbende drift. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab for det kommende år.

Årsrapporten for 2013 er som følge af, at selskabet vurderes at have den fornødne likviditet til rådighed, aflagt med fortsat drift for øje.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke herudover indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2013</u>              | <u>2012</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                                     | <b>-13.438</b>           | <b>-11.295</b>           |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -2.738.258               | -4.119.695               |
| 2 Finansielle omkostninger                           | <u>-508.302</u>          | <u>0</u>                 |
| <b>Resultat før skat</b>                             | <b>-3.259.998</b>        | <b>-4.130.990</b>        |
| Skat af årets resultat                               | <u>2.725</u>             | <u>0</u>                 |
| <b>Årets resultat</b>                                | <b><u>-3.257.273</u></b> | <b><u>-4.130.990</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>              |                          |                          |
| Disponeret fra overført resultat                     | <u>-3.257.273</u>        | <u>-4.130.990</u>        |
| <b>Disponeret i alt</b>                              | <b><u>-3.257.273</u></b> | <b><u>-4.130.990</u></b> |

## Balance

---

| <b>Aktiver</b>                               |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>31/12 2013</u> | <u>31/12 2012</u> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 124.050           | 2.862.308         |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | 124.050           | 2.862.308         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>124.050</b>    | <b>2.862.308</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 62.989            | 73.705            |
| Tilgodehavender i alt                        | 62.989            | 73.705            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>62.989</b>     | <b>73.705</b>     |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>187.039</b>    | <b>2.936.013</b>  |

## Balance

---

| <b>Passiver</b>                                |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>31/12 2013</u>       | <u>31/12 2012</u>       |
| <b>Egenkapital</b>                             |                         |                         |
| 4 Anpartskapital                               | 80.000                  | 80.000                  |
| 5 Overført resultat                            | -7.388.263              | -4.130.990              |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>-7.308.263</b>       | <b>-4.050.990</b>       |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                         |                         |
| 6 Gæld til tilknyttet virksomhed               | 6.157.882               | 5.740.000               |
| 7 Gældsbev.                                    | 1.332.420               | 1.242.000               |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>7.490.302</u>        | <u>6.982.000</u>        |
| <br>   |                         |                         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 5.000                   | 5.000                   |
| Anden gæld                                     | 0                       | 3                       |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>5.000</u>            | <u>5.003</u>            |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>7.495.302</u></b> | <b><u>6.987.003</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>187.039</u></b>   | <b><u>2.936.013</u></b> |
| <br>   |                         |                         |
| 8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                         |                         |
| 9 <b>Eventualposter</b>                        |                         |                         |

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

For Offshore Marine Services ApS forventes et positivt resultat for 2014 som følge af indgåede charteraftaler. Der er igangværende forhandlinger om et salg af skibet enten ved udløb af charteraftale forventeligt 1. oktober 2014 eller inklusive tilhørende charteraftale. En aftale om et salg af skibet forventes indgået inden udgangen af 2014. Det er forventningen at skibet vil blive solgt, således at der kan ske en solvent afvikling af selskabet.

I Nordic Offshore A/S forventes et samlet positivt resultat af selskabets primære aktiviteter i 2014. En væsentlig forudsætning for overskud er dog, at selskabet i efteråret 2014 realiserer nogle af de budgetterede projektindtægter. Under forudsætning heraf forventes samlet set et overskud i Nordic Offshore Holding ApS i 2014.

Datterselskabernes pengeinstitut har givet tilsagn om fortsat finansiering. Gæld i Nordic Offshore Holding ApS, der omfatter gæld til tilknyttede virksomheder og anden langfristet gæld, er uopsigelig fra långiveres side, ligesom långivere har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor selskabets kreditorer. Selskabets anpartshavere har fortsat givet tilsagn om finansiering af den løbende drift. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabet vil have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab for det kommende år.

Årsrapporten for 2013 er som følge af, at selskabet vurderes at have den fornødne likviditet til rådighed, aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Finansielle omkostninger

|                                  |                |          |
|----------------------------------|----------------|----------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 417.882        | 0        |
| Andre finansielle omkostninger   | 90.420         | 0        |
|                                  | <u>508.302</u> | <u>0</u> |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2013</u>        | <u>31/12 2012</u>        |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                          |                          |
| Kostpris primo                                     | 6.982.003                | 0                        |
| Tilgang i årets løb                                | <u>0</u>                 | <u>6.982.003</u>         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b><u>6.982.003</u></b>  | <b><u>6.982.003</u></b>  |
| Opskrivninger primo                                | -2.519.695               | 0                        |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | <u>-2.738.258</u>        | <u>-2.519.695</u>        |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>                       | <b><u>-5.257.953</u></b> | <b><u>-2.519.695</u></b> |
| Afskrivninger på goodwill primo                    | -1.600.000               | 0                        |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | <u>0</u>                 | <u>-1.600.000</u>        |
| <b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>            | <b><u>-1.600.000</u></b> | <b><u>-1.600.000</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b><u>124.050</u></b>    | <b><u>2.862.308</u></b>  |
| I regnskabsposten indgår goodwill med              | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |
| <b>Dattervirksomheder:</b>                         |                          |                          |
|  | <b>Hjemsted</b>          | <b>Ejerandel</b>         |
| Nordic Offshore A/S                                | Odense                   | 65 %                     |
| Offshore Marine Service ApS                        | Odense                   | 65 %                     |
| <b>4. Anpartskapital</b>                           |                          |                          |
| Anpartskapital primo                               | <u>80.000</u>            | <u>80.000</u>            |
|  | <b><u>80.000</u></b>     | <b><u>80.000</u></b>     |
| <b>5. Overført resultat</b>                        |                          |                          |
| Overført resultat primo                            | -4.130.990               | 0                        |
| Årets overførte resultat                           | <u>-3.257.273</u>        | <u>-4.130.990</u>        |
|  | <b><u>-7.388.263</u></b> | <b><u>-4.130.990</u></b> |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2013</u>       | <u>31/12 2012</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>6. Gæld til tilknyttet virksomhed</b> |                         |                         |
| Gæld til tilknyttet virksomhed           | 6.157.882               | 5.740.000               |
|  | <u>6.157.882</u>        | <u>5.740.000</u>        |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
|  | <b><u>6.157.882</u></b> | <b><u>5.740.000</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
| <b>7. Gældsbev</b>                       |                         |                         |
| Gældsbev                                 | 1.332.420               | 1.242.000               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>0</u>                | <u>0</u>                |
|  | <b><u>1.332.420</u></b> | <b><u>1.242.000</u></b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>0</u>                | <u>0</u>                |

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i selskabets dattervirksomhed, Offshore Marine Services ApS, nom. 2.600 tkr., med en balanceværdi på 0 tkr., er deponeret som sikkerhed for Offshore Marine Services ApS' samlede engagement med pengeinstitut, som pr. 31. december 2013 udgjorde 6.229 tkr. samt for Søren Mikkelsen Holding ApS' engagement med pengeinstitut, som pr. 31. december 2013 udgjorde 242 tkr.

Kapitalandele i selskabets dattervirksomhed, Offshore Marine Services ApS, nom. 2.600 tkr., med en balanceværdi på 0 tkr., er sekundært stillet til sikkerhed for selskabets langfristede gæld, som pr. 31. december 2013 udgjorde 6.982 tkr.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. august 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.